
ABDÜLKADiR-i MERAG1 

Osmanlı ülkesinde yaşamış ve mOsiki
ye dair Ma~ö.şıdü'l-edvô.r adlı bir eser 
yazmıştır. 
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(bk. ABDÜLKADiR el-CEzAiRİ). 
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ı -, 
ABDÜLKADiR ŞEYHI EFENDi 

(ö. 1002 / 1594) 

L 
Osmanlı şeyhülislamı. 

_j 

920'de (1514) istanbul'da doğdu. 
Müeyyedzade Abdurrahman Efendi'nin 
kardeşi olan Şeyh Hacı Efendi'nin oğlu
dur. Bundan dolayı Şeyhi lakabı ile ta
nınmıştır. ilk tahsilinden sonra Ebüssu
Od Efendi'ye intisap etti ve ondan ders 
alarak mülazım oldu. Öğretim hayatına 
Gelibolu'daki Sarıca Paşa ve Bursa'daki 
Yıldırım medreselerinde başladı. Daha 
sonra 1551-1562 yılları arasında sıra

sıyla Çorlu'da Ahmed Paşa, istanbul'da 
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Haseki, Sahn-ı Seman, Ayasotya ve Sü
leymaniye medreselerinde müderris
lik, ardından Şam. Mısır, Bursa ve is
tanbul'da kadılık yaptı. 1570'te Anado
lu, 1571'de de Rumeli kazaskerliğine 

getirildi. 1573'te bu görevinden ayrıl

dı. 1583'te kendisine Süleymaniye Da
rülhadisi müderrisliği verildi. 8 Mayıs 

1587'de Çivizade Mehmed Efendi'nin 
ölümü ile boşalan şeyhülislamlığa geti
rildi. Şeyhülislamlığı döneminde, çekilen 
mali sıkıntı yüzünden akçenin değerinin 
düşürülmesi ve bu değeri düşük akçe
nin askere ulüfe olarak verilmek isten
mesi üzerine çıkan olaylar sırasında, bir 
grup sipahi Abdülkadir Efendi'ye, veri
len bu "mağşuş akçe" ile esnaftan zorla 
alınan eşya ve yiyeceğin helal olup ol
madığını sormuştu. Abdülkadir Efen
di'nin "haramdır" şeklindeki fetvası üze
rine gelişen ve tarihe Beylerbeyi Vak'ası 
adıyla geçen kanlı olaylar sonunda Ru
meli Beylerbeyi Mehmed Paşa ve Baş
defterdar Mahmud Efendi idam edilir
ken, Veziriazam Siyavuş Paşa, bazı ve
zirler ve devlet erkanı ile birlikte 2 Ha
ziran 1589'da 250 akçe maaş ile o da 
aziedildL 27 Receb 1002'de (18 Nisan 
1594) vefat etti; cenazesi Eyüp'te ken
di yaptırdığı mescidin haziresine defne
dildi. 

Abdülkadir Şeyhi Efendi'nin bi r · fetvası 

(llmiyye Salnc1mesi, s. 409) 
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ABDÜLKADiR ÜDEH 
( •J.J'- .;Jlall~ ) 

(1907-1954) 

Mısırlı hukukçu, 
Müslüman Kardeşler teşkilatının 

önde gelen liderlerinden. 
_j 

1930'da Kahire Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi'ni bitirdikten sonra savcılık ve 
hakimlik yaptı. Daha kuruluş yıllarından 
itibaren Müslüman Kardeşler (el -ihva
nü 'l-müslimln) teşkilatında yer aldı. Kral 
Faruk tahttan indirildikten sonra yeni 
Mısır anayasasını hazırlamak üzere ku
rulan komisyonda üyelik yaptı. Komis
yon çalışmaları sırasında hürriyetleri 
savunan ve anayasanın islamı esaslara 
dayandınlmasını isteyen tavırlarıyla dik
kati çekti. 

General Necib'in hürriyetçi subaylar 
(ed-dubbatü'l-ahrar) tarafından iş başın
dan uzaklaştınlmasına tepki olarak 
başlayan halk gösterilerinde faal rol oy
nadı. Müslüman Kardeşler teşkilatı ile 
Cemal Abdünnasır ve taraftarları ara
sında bir yakınlaşma sağlamaya çalışan 
Üdeh bu gayesini gerçekleştiremedi ve 
hükümet teşkilatı kapatma kararı al
dı. Abdünnasır'ı kararından döndürmek 
için yaptığı bir görüşmede kullandığı 

sert üslüp ve General Necib'in göreve 
iadesi için yapılan gösterilerdeki rolü 
sebebiyle Abdünnasır'la arası açıldı. Ab
dünnasır' ın ingiltere ile imzaladığı ant
laşmayı Müslüman Kardeşler adına in
celeme görevinin Abdülkadir Üdeh'e ve
rilmesi üzerine hazırladığı raporda, in
giliz menfaatlerini koruduğu ve ingiliz 
işgaline zemin hazırladığı gerekçesiyle 
antlaşmaya karşı çıktı; antlaşmanın 

Amerikan ve ingiliz menfaatlerini koru
ma uğruna bölgeyi harp ve sıkıntıların 

içine çekeceğini söyledi. Bu rapor da 
Abdünnasır ile Müslüman Kardeşler ve 
Abdülkadir Üdeh arasındaki uçurumun 
büyümesinde etkili olmuştur. 

Müslüman Kardeşler teşkilatındaki 

çalışmalarına daha çok zaman ayıra-


